АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕМУШКИНСКОГО  CЕЛЬСОВЕТА

БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2013г.                    п. Черемушки                                          № 10

Об определении границ, прилегающих

к некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции
на территории Черёмушкинского сельсовета

Балахтинского района Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям
и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», статьей 7 Устава Черёмушкинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Для определения расстояния от детских, образовательных,  медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, определенных органами государственной власти субъектов Российской Федерации, а также объектов военного назначения до границ прилегающих территорий, на которых
не допускается розничная  продажа алкогольной продукции на территории Черёмушкинского  сельсовета используется следующий способ расчета:

1 вариант:

расстояние определяется по прямой линии от входа для посетителей

в здание (строение, сооружение), в котором расположены  указанные

в настоящем пункте организации и (или) объекты, до границ прилегающих территорий;

2.  Установить, что расстояние от детских организаций до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в МО «Черёмушкинский сельсовет» составляет 50 метров.

3. Установить, что расстояние от образовательных  организаций
до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в МО «Черёмушкинский сельсовет» составляет 50 метров.

4.  Установить, что расстояние от медицинских организаций до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в МО «Черёмушкинский сельсовет» составляет 50 метров.

5. Установить, что расстояние от объектов спорта до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в МО «Черёмушкинский сельсовет»  составляет 50 метров.

6.  Установить, что расстояние от оптовых и розничных рынков
до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, за исключением розничной продажи алкогольной продукции с содержанием этилового спирта не более чем 16,5 процента объема готовой продукции, осуществляемой организациями,
и розничной продажи пива и пивных напитков, осуществляемой индивидуальными предпринимателями, при оказании этими организациями
и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания,
в МО «Черёмушкинский сельсовет»  составляет 50 метров.
7.  Установить, что расстояние от вокзалов и аэропортов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, за исключением розничной  продажи алкогольной продукции с содержанием этилового спирта не более чем 16,5 процента объема готовой продукции, осуществляемой организациями, и розничной продажи пива и пивных напитков, осуществляемой индивидуальными предпринимателями, при оказании этими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания, в МО «Черёмушкинский сельсовет»  составляет 50 метров.
8. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции, для следующих образовательных организаций:

1) МОУ «Черёмушкинская СОШ  (Приложение 1);

9. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции, для следующих медицинских организаций:

1) МБУЗ «Балахтинская ЦРБ Черёмушкинская участковая больница» (Приложение 2);

10. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции, для следующих объектов спорта:

1)Спортивный клуб «КЕДР»(приложение 3);

11. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции, за исключением розничной продажи алкогольной продукции с содержанием этилового спирта не более чем 16,5 процента объема готовой продукции, осуществляемой организациями, и розничной продажи пива и пивных напитков, осуществляемой индивидуальными предпринимателями, при оказании этими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания, для следующих вокзалов и аэропортов:

1) Район причала т/х «Копьево»(приложение 4);

12. Аксеновой М.Ю.- заместителю главы администрации Черёмушкинского сельсовета Балахтинского района в течение 10 дней направить копию настоящего Постановления с приложениями в орган исполнительной власти края, осуществляющий лицензирование розничной продажи алкогольной продукции.

13. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете «Сельская новь.

14. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
15. Настоящее Постановление  вступает в силу  после официального обнародования.

Глава Черёмушкинского

сельсовета                                                                                    Н.В.Булич.
Приложение  1

к Постановлению
от _ №_

Схема границ  прилегающих территорий к общеобразовательному  объекту, расположенному по адресу  п. Черёмушки  ул. Мира, 26

                             – обозначение границ прилегающих к общеобразовательному  объекту   территорий

                                                                              Приложение  2

к Постановлению
от  марта_ №_

Схема границ  прилегающих территорий к  Медицинскому  учреждению  МБУЗ «Балахтинская ЦРБ Черёмушкинская  участковая больница, расположенная по адресу  п. Черёмушки  ул. Мира, 39
                             – обозначение границ, прилегающих к Медицинскому  учреждению   территорий

                                                                                          Приложение  3
к Постановлению
_ №_

Схема границ  прилегающих территорий к объекту спорта, расположенному по адресу  п. Черёмушки  ул. Мира, 5

                             – обозначение границ, прилегающих к объекту спорта   территорий